Дело № 02-0475/21/2019

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

26 ноября 2019 года					                    г. Симферополь

Суд в составе председательствующего -  мирового судьи судебного участка № 21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Васильковой И.С.
при ведении протокола судебного заседания секретарем – Лазаревой Ж.С.,
в отсутствие истца – АО «Боровицкое страховое общество»,
в отсутствие ответчика – Цивитая А.В.,
в отсутствие третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора, - «данные изъяты»,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества «Боровицкое страховое общество» к Цивитая Андрею Викторовичу о возмещении ущерба в порядке регресса, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, - «данные изъяты»,

РЕШИЛ:

Исковые требования Акционерного общества «Боровицкое страховое общество» к Цивитая Андрею Викторовичу о возмещении ущерба в порядке регресса, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, - «данные изъяты» – удовлетворить.
Взыскать с Цивитая Андрея Викторовича, «данные изъяты»,  в пользу Акционерного общества «Боровицкое страховое общество»  (ОГРН 1027700533145, ИНН 7714034590) в счет удовлетворения регрессного требования сумму в размере 35 972 (тридцать пять тысяч девятьсот семьдесят два) рублей 00 копеек.
Взыскать с Цивитая Андрея Викторовича, «данные изъяты»,  в пользу Акционерного общества «Боровицкое страховое общество»  (ОГРН 1027700533145, ИНН 7714034590) проценты за просрочку исполнения денежного требования в размере 264 (двести шестьдесят четыре) рублей 37 копеек.
Взыскать с Цивитая Андрея Викторовича, «данные изъяты»,  в пользу Акционерного общества «Боровицкое страховое общество»  (ОГРН 1027700533145, ИНН 7714034590) расходы по оплате государственной пошлины в размере 1287 (одна тысяча двести восемьдесят семь) рублей 09 копеек.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья								И.С. Василькова